3

2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЗАРИНСКА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	22.02.2024
	№
	173
	г. Заринск

	О внесении изменений  в постановление администрации города от 20.01.2023 № 30 «Об утверждении Положения о порядке и условиях предоставления дополнительных мер социальной поддержки в  целях соблюдения предельного индекса платы граждан за коммунальные услуги на территории муниципального образования город Заринск Алтайского края».

В соответствии с частью 5 ст. 20 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.04.2014 № 400 «О формировании индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации», Указом Губернатора Алтайского края от 14.12.2023 №209,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в  постановление администрации города   от  20.01.2023 № 30 «Об утверждении Положения о порядке и условиях предоставления дополнительных мер социальной поддержки в  целях соблюдения предельного индекса платы граждан за коммунальные услуги на территории муниципального образования город Заринск Алтайского края»следующие изменения:
1.1.Таблицу 1 «Допустимые тарифы на коммунальные услуги, подлежащие компенсации гражданам в соответствии с п.1.6 настоящего положения, за исключением реализации твердого топлива в целях печного отопления» Приложения 2к Положению о порядке и условиях предоставления дополнительных мер социальной  поддержки в целях соблюдения предельного индекса платы граждан за коммунальные услуги на территории муниципального образованиягород Заринск Алтайского края,изложить в следующей редакции:

"Таблица 1.
Утвержденные и допустимые тарифы на коммунальные услуги (за исключением твердого печного топлива)
	Муниципальное образование
	Вид услуги
	Ресурсоснабжающая организация
	Допустимый тариф за базовый месяц (декабрь 2023)
	Тарифы, расчетный период

	Утверждено с 01.01.2024
	Утверждено с 01.07.2024
	Допустимый тариф с 01.07.2024

	город Заринск
	Водоснабжение
	ООО «ЖКУ»
	26,69
	34,12
	36,10
	30,48

	Компонент на ГВС
	ООО «ЖКУ»
	26,69
	34,12
	36,10
	30,48

	Водоотведение
	ООО «ЖКУ»
	25,36
	33,42
	36,25
	28,96

	Отопление (впервые с 01.07.2024)
	МУП «Стабильность»
	Х
	3052,82
	3816,03
	3486,32

1.2. Таблицу 2 «Допустимые цены на твердое топливо в целях печного отопления» Приложения 2 к Положению о порядке и условиях предоставления дополнительных мер социальной  поддержки в целях соблюдения предельного индекса платы граждан за коммунальные услуги на территории муниципального образованиягород Заринск Алтайского края, изложить в следующей редакции:

"Таблица 2.
Предельные максимальные цены на уголь для населения (без доставки,  с учетом НДС)
	Наименование муниципального образования
	Утвержденная цена с 01.07.2024
	Допустимая цена базовый период с учетом компенсаций (декабрь 2023)
	Допустимая цена с 01.07.2024 по 30.06.2025, сверх которой производится компенсация

	В Положении: Тртт
	В Положении: Тбтт
	В Положении: Тдоптт

	Уголь рядовой, руб. за 1 тонну
	Уголь сортовой, руб. за 1 тонну
	Уголь концентрат, руб. за 1 тонну
	Уголь рядовой, руб. за 1 тонну
	Уголь сортовой, руб. за 1 тонну
	Уголь концентрат, руб. за 1 тонну
	Уголь рядовой, руб. за 1 тонну
	Уголь сортовой, руб. за 1 тонну
	Уголь концентрат, руб. за 1 тонну

	Решение № 457 от 14.12.2023
	Решение № 458 от 14.12.2023
	Решение № 459 от 14.12.2023

	Город Заринск
	3726
	4565
	6024
	3114,21
	3814,82
	5034,28
	3556,43
	4356,52
	5749,15

1.3.Приложение 2 к Положению о порядке и условиях предоставления дополнительных мер социальной  поддержки в целях соблюдения предельного индекса платы граждан за коммунальные услуги на территории муниципального образованиягород Заринск Алтайского края,дополнитьТаблицей3следующего содержания:

"Таблица 3.
Предельные максимальные цены на дрова для населения (без доставки,  с учетом НДС), руб./плот.куб.м
	Наименование муниципального образования
	Утвержденная цена с 01.07.2024 (решение № 460 от 14.12.2023)
	Допустимая цена базовый период с учетом компенсаций (декабрь 2023)
	Допустимая цена с 01.07.2024 по 30.06.2025, сверх которой производится компенсация

	В Положении: Тртт
	В Положении: Тбтт
	В Положении: Тдоптт

	Город Заринск
	1607
	1334,63
	1524,15

2.Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муниципальных правовых актов города Заринска» и разместить на официальном сайте администрации города Заринска.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Глава города		                                                                                              В.Ш. Азгалдян